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KẾ HOẠCH 

Triển khai thi hành Nghị quyết số 99/2023/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2023 

của Quốc hội về giám sát chuyên đề về việc huy động, quản lý và sử dụng 

các nguồn lực phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19; việc thực 

hiện chính sách, pháp luật về y tế cơ sở, y tế dự phòng  

 

Thực hiện Nghị quyết số 99/2023/QH15 ngày 24/6/2023 của Quốc hội về 

giám sát chuyên đề về việc huy động, quản lý và sử dụng các nguồn lực phục vụ 

công tác phòng, chống dịch COVID-19; việc thực hiện chính sách, pháp luật về 

y tế cơ sở, y tế dự phòng (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 99/2023/QH15); Nghị 

quyết số 218/NQ-CP ngày 18/12/2023 của Chính phủ về việc ban hành Kế 

hoạch triển khai thi hành Nghị quyết số 99/2023/QH15 ngày 24/6/2023 của 

Quốc hội (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 218/NQ-CP). 

Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng ban hành Kế hoạch triển khai Nghị 

quyết số 99/2023/QH15 ngày 24/6/2023 của Quốc hội như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Nghị quyết số 

99/2023/QH15 để khắc phục những tồn tại, hạn chế trong quản lý, sử dụng các 

nguồn lực phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19, hoàn thiện và thực 

hiện chính sách, pháp luật về y tế cơ sở, y tế dự phòng, bảo đảm ứng phó kịp 

thời, hiệu quả khi xảy ra dịch bệnh; 

b) Xác định cụ thể các nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và 

trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức có liên quan trong việc tổ chức thực hiện 

Nghị quyết số 99/2023/QH15. 

2. Yêu cầu 

a) Bám sát mục tiêu, nhiệm vụ của Nghị quyết số 99/2023/QH15 để xây 

dựng giải pháp, hoàn thiện và thực hiện tốt chính sách, pháp luật về y tế cơ sở, y 

tế dự phòng, bảo đảm ứng phó kịp thời, hiệu quả khi xảy ra dịch bệnh tương tự; 

b) Xác định nội dung nhiệm vụ phải gắn với trách nhiệm và phát huy vai 

trò chủ động, tích cực của các Sở ban ngành, Ủy ban nhân dân các quận, huyện; 

c) Bảo đảm sự phối hợp thường xuyên, hiệu quả giữa các Sở ban ngành, 

Ủy ban nhân dân các quận, huyện có liên quan trong việc triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 99/2023/QH15 và Nghị quyết số 218/NQ-CP. 
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II. NỘI DUNG 

Các Sở, ban, ngành thành phố, Ủy ban nhân dân các quận, huyện căn cứ 

quy định tại Nghị quyết số 99/2023/QH15, Nghị quyết số 218/NQ-CP và theo 

chức năng, nhiệm vụ được phân công, khẩn trương triển khai các nhiệm vụ: 

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền sâu rộng đến các cấp, các ngành và 

nhân dân trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết số 99/2023/QH15. 

a) Cơ quan chủ trì: Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các quận, huyện và 

các cơ quan, tổ chức có liên quan. 

b) Thời gian thực hiện: Quý I năm 2024. 

2. Phối hợp với các cơ quan Trung ương theo phân công nhiệm vụ tại 

Nghị quyết số 218/NQ-CP để rà soát, xây dựng ban hành theo thẩm quyền hoặc 

trình cấp có thẩm quyền ban hành các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản chỉ 

đạo, văn bản hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 99/2023/QH15 để đáp ứng yêu 

cầu thực tiễn. 

(Chi tiết tại Phụ lục I và Phụ lục II ban hành kèm theo Kế hoạch này). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giám đốc các Sở, ban, ngành thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các quận, huyện trong phạm vi quản lý của sở, ngành và địa phương chủ động, 

tích cực triển khai Kế hoạch này theo nhiệm vụ được phân công, bảo đảm tiến 

độ, chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí. 

2. Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được bố trí từ ngân sách nhà nước và 

các nguồn khác theo quy định của pháp luật. 

Cơ quan được phân công chủ trì thực hiện các nội dung, nhiệm vụ cụ thể 

quy định trong Kế hoạch này có trách nhiệm chủ động sắp xếp, bố trí kinh phí 

trong nguồn ngân sách được giao và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy 

định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn có liên quan để 

thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Y tế, Bộ Tài chính; 

- CT, các PCT UBND TP; 

- Ủy ban MTTQ VN thành phố Hải Phòng; 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể TP; 

- UBND các quận, huyện; 

- CPVP; 

- Các Phòng: VX, NC&KTGS; 

- CV: YT; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Khắc Nam 
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